

icelander	Productspecificatie	Datum: 12/02/2019
		Versie: N° 6
	GEMALEN IJS-CRUSHED ICE	Doc: FO.10.01
		Pagina 1 van 5

Leveranciersgegevens:

Naam: Icelander BVBA
Adres: Heuvel 16
9700 Oudenaarde (Heurne)

Tel: +32(0)9 226 37 57
Fax: 02/403.07.05
E-Mail: quality@ice-lander.be
BTW nr: 0878 413 885

Productgegevens:

Omschrijving product: GEMALEN IJS

Productinformatie:

Glasheldere, kant en klare ijsbrokjes die niet kleven.

Specifieke processen: gezuiverd water.

Ingrediëntendeclaratie: 100% gezuiverd water

Transport en Opslagcondities: diepvries < -18°C

Houdbaarheid: 24 Maanden

De houdbaarheid is gegarandeerd bij gesloten verpakking, volgens de verpakkingsvorm en bewaring en transport bij de voorgeschreven temperatuur.

THT totaal: productiedatum + 24 maanden

Deze productspecificatie is naar bestvermogen samengesteld op basis van gegevens die beschikbaar zijn op datum van opstellen van het document. Deze gegevens zijn gebonden aan productieprocessen, leveranciersdeclaraties, literatuur en grondstofsificaties en zijn bijgevolg wijzigbaar in functie van tijd en beschikbaarheid. Productaansprakelijkheid beperkt zich tot wettelijke aansprakelijkheid. De specificatie is dan ook louter informatief en kan geenszins als tegenstelbare garantie worden aangewend. Wijzigingen worden niet automatisch medegedeeld.

icelander	Productspecificatie	Datum: 12/02/2019
		Versie: N° 6
	GEMALEN IJS-CRUSHED ICE	Doc: FO.10.01
		Pagina 2 van 5

Microbiologische normen op leveringsdatum:

Micro-organisme		Doel	Tolerantie
Totaal kiemgetal	ml	< 100 kve / 100 ml	< 100 kve / 100 ml
Coliformen	/ 100 ml	0 kve / 100 ml	
E. Colli	/ 100 ml	0 kve / 100 ml	
Enterokokken	/ 100 ml	0 kve / 100 ml	
Pseudomonas aeruginosa	/ 100 ml	0 kve / 100 ml	
Listeria	/ 100 ml	afwezig in 25 gr	
Salmonella	/ 100 ml	afwezig in 25 gr	

Chemische normen:

Vrij van smeermiddelen, reinigings- en ontsmettingsmiddelen
 Voldoen aan de VERORDENING nr. 466/2001/EG tot vaststelling van maximumgehalten aan bepaalde verontreinigingen in levensmiddelen
 Vrij van bestrijdingsmiddelen volgens het KB van 13/03/2000 tabel 4

Organoleptische normen:

Geur: Vrij van vreemde geuren
 Kleur: frisse producteigen kleur
 Smaak: frisse aangename smaak

Fysische normen:

Vrij van productvreemde voorwerpen

Deze productspecificatie is naar bestvermogen samengesteld op basis van gegevens die beschikbaar zijn op datum van opstellen van het document. Deze gegevens zijn gebonden aan productieprocessen, leveranciersdeclaraties, literatuur en grondstofsificaties en zijn bijgevolg wijzigbaar in functie van tijd en beschikbaarheid. Productaansprakelijkheid beperkt zich tot wettelijke aansprakelijkheid. De specificatie is dan ook louter informatief en kan geenszins als tegenstelbare garantie worden aangewend. Wijzigingen worden niet automatisch medegedeeld.

icelander	Productspecificatie	Datum: 12/02/2019
		Versie: N° 6
	GEMALEN IJS-CRUSHED ICE	Doc: FO.10.01
		Pagina 3 van 5

Albalijs:

Wettelijke allergenen		Aanwezig (+) Afwezig (-) onbekend (?)	Kan bevatten (kruisbesmet.)
1	(*) Gluten	-	
1.1	Tarwe	-	
1.2	Rogge	-	
1.3	Gerst	-	
1.4	Haver	-	
1.5	Spelt	-	
1.6	Kamut	-	
2.0	Schaaldieren	-	
3.0	Ei	-	
4.0	Vis	-	
5.0	Aardnoten (pinda's)	-	
6.0	Soja	-	
7.0	Koemelk	-	
8	(*) Noten (schaalvruchten)	-	
8.1	Amandelen	-	
8.2	Hazelnoten	-	
8.3	Walnoten	-	
8.4	Cashewnoten	-	
8.5	Pecannoten	-	
8.6	Paranoten	-	
8.7	Pistachenoten	-	
8.8	Macademianoten	-	
9.0	Selderij	-	
10.0	Mosterd	-	
11.0	Sesam	-	
12.0	Zwavedioxide en sulfieten (E220-E228) in concentraties > 10mg/kg of 10mg/l, uitgedrukt als SO2	-	
13.0	Lupine	-	
14.0	Weekdieren	-	

Deze productspecificatie is naar bestvermogen samengesteld op basis van gegevens die beschikbaar zijn op datum van opstellen van het document. Deze gegevens zijn gebonden aan productieprocessen, leveranciersdeclaraties, literatuur en grondstofspectificaties en zijn bijgevolg wijzigbaar in functie van tijd en beschikbaarheid. Productaansprakelijkheid beperkt zich tot wettelijke aansprakelijkheid. De specificatie is dan ook louter informatief en kan geenszins als tegenstelbare garantie worden aangewend. Wijzigingen worden niet automatisch medegedeeld.

icelander	Productspecificatie	Datum: 12/02/2019
		Versie: N° 6
	GEMALEN IJS-CRUSHED ICE	Doc: FO.10.01
		Pagina 4 van 5

Alba allergenen		Aanwezig (+) Afwezig (-) onbekend (?)	Kan bevatten (kruisbesmet.)
20.	Lactose	-	
21.	Cacao	-	
22.	Glutamaat (E620-E625)	-	
23.	Kippenvlees	-	
24.	Koriander	-	
25.	Maïs	-	
26.	Peulvruchten	-	
27.	Rundvlees	-	
28.	Varkensvlees	-	
29.	Wortel	-	

GMO status:

Het artikel bevat GMO:

ja

neen

Deze productspecificatie is naar bestvermogen samengesteld op basis van gegevens die beschikbaar zijn op datum van opstellen van het document. Deze gegevens zijn gebonden aan productieprocessen, leveranciersdeclaraties, literatuur en grondstofspectificaties en zijn bijgevolg wijzigbaar in functie van tijd en beschikbaarheid. Productaansprakelijkheid beperkt zich tot wettelijke aansprakelijkheid. De specificatie is dan ook louter informatief en kan geenszins als tegenstelbare garantie worden aangewend. Wijzigingen worden niet automatisch medegedeeld.

icelander	Productspecificatie	Datum: 12/02/2019
		Versie: N° 6
	GEMALEN IJS-CRUSHED ICE	Doc: FO.10.01
		Pagina 5 van 5

Verpakking:

Individuele verpakking: zak van 5 kg
zak van 2 kg (in palletiseerbare dozen)

Pallet: alle individuele verpakkingen kunnen gepalletiseerd worden.

Minimale gegevens op de verpakking:

Naam van het product, de naam of handelsnaam en het adres van de fabrikant of de verpakker of van een in de Europese Gemeenschap gevestigde verkoper, gewicht, ingrediënt, lotnummer = houdbaarheidsdatum, bewaartemperatuur.

Traceerbaarheid:

Aan de hand van THT datum.

Kwaliteitsborging:

Productie in een door het FAVV erkende vestiging.

Het kwaliteitssysteem omvat HACCP analyse en documenten opgemaakt volgens de ISO principes.

De aankoop, transport, behandeling, verwerking en de verpakking gebeuren conform de recentste Europese richtlijnen en Belgische wetgeving.

Deze productspecificatie is naar bestvermogen samengesteld op basis van gegevens die beschikbaar zijn op datum van opstellen van het document. Deze gegevens zijn gebonden aan productieprocessen, leveranciersdeclaraties, literatuur en grondstoffsificaties en zijn bijgevolg wijzigbaar in functie van tijd en beschikbaarheid. Productaansprakelijkheid beperkt zich tot wettelijke aansprakelijkheid. De specificatie is dan ook louter informatief en kan geenszins als tegenstelbare garantie worden aangewend. Wijzigingen worden niet automatisch medegedeeld.